tias sponte<sup>5</sup> proferant, nullam inde peccuniam recipientes. Salvo eo quod, pro iustitia ratione, donationis<sup>6</sup> debetur. Notarius autem precium<sup>7</sup> pro labore scripture percipiat<sup>8</sup> temperatum.

<sup>1</sup> Item *om.* V | <sup>2</sup> quod] ut V | <sup>3</sup> causam H | <sup>4</sup> examinent] et *add.* V | <sup>5</sup> sponte *om.* V | <sup>6</sup> donationis] dominationes V | <sup>7</sup> precium] recipient V | <sup>8</sup> percipiat *om.* V

#### XVI. *Ut episcopi ad provincialia concilia<sup>1</sup> veniant*

Item quia episcopi ad provinciale concilium non veniunt ut debent, excusationes frivolas pretendentes, ex quo disciplina ecclesiastica enervatur et sacri canones contempnuntur, statuimus ut, ab hac hora in antea<sup>2</sup>, omnes episcopi sine quolibet<sup>3</sup> diffugio ad provinciale concilium veniant, prout decet, nisi causa necessaria et urgentissima<sup>4</sup> excusentur. Et quicumque episcopus contra hanc constitutionem duxerit faciendum, ab archiepiscopo evocatus<sup>5</sup>, civitate<sup>6</sup> adeat Tarrachonensis<sup>7</sup> ibi<sup>8</sup> tamdiu moraturus, donec<sup>9</sup> ab archiepiscopo recedendi<sup>10</sup> licentiam obtinuerit specialem<sup>11</sup>.

<sup>1</sup> concilia provincialia *transp.* H | <sup>2</sup> ab hac hora in antea] in posterum V | <sup>3</sup> quolibet] ullo V | <sup>4</sup> et urgentissima *om.* H | <sup>5</sup> vocatus H | <sup>6</sup> civitatem GHV | <sup>7</sup> Tarrachone H | <sup>8</sup> ibidem H | <sup>9</sup> donec] tamdiu H; quoad V | <sup>10</sup> redeundi H | <sup>11</sup> specialiter H.

#### XVII. *Ut clerici ad sinodum veniant*

Eodem modo, statuimus ut omnes clerici curam animarum habentes ad sinodum veniant katedralis ecclesie in cuius diocesis comorantur, occasione vel consuetudine aliqua<sup>1</sup> non obstante, eandem<sup>2</sup> penam, si huiusmodi<sup>3</sup> constitutionis transgressoris<sup>4</sup> fuerint in suis civitatibus incurrentes<sup>5</sup>.

<sup>1</sup> aliqua quavis V | <sup>2</sup> eadem H | <sup>3</sup> modi *om.* HV | <sup>4</sup> transgressores HV | <sup>5</sup> incurrant V.

\*6.

*Petrus in quarto concilio Terrachone*

#### XVIII. *Ne parrochiales ecclesie per laycos<sup>1</sup> attribuentur*

Cum<sup>2</sup> ecclesie parrochiales per laicos administrari non debeant<sup>3</sup>, statuimus quod laicis<sup>4</sup> nullomodo<sup>5</sup> atribuentur<sup>6</sup>, sed per clericos et

6. Quart concili de Pere d'Albalat, 5 maig 1243. — Ometen tota indicació X i XIII. Els restants, "Petrus in quarto concilio Tarrachone".